
**REHBERLİK VE PSİKOLOJİK
DANIŞMANLIK
YÜKSEK LİSANS PROGRAMI**

**REHBERLİK VE PSİKOLOJİK DANIŞMANLIK
YÜKSEK LİSANS PROGRAM DERSLERİ**

Kod	Yarıyıl	Ders	Kredi	AKTS	Tür
ALP 7782	II. YARIYIL	Seminer	-	6	Z
ALP 7786	II. YARIYIL	Davranış Bozuklukları	3	6	Z
ALP 7781	II. YARIYIL	Bireyle Psikolojik Danışma Uygulamaları	3	6	Z
ALP 7778	II. YARIYIL	Bilişsel Psikoloji	3	6	S
ALP 7756	II. YARIYIL	Askerî Psikoloji	3	6	S

Prof.Dr. Demet Hatice SOMUNCUOĞLU ÖZERBAŞ



Ankara’da doğdu. İlk, orta ve yükseköğretimini Ankara’da tamamladı. Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesinden 1993 yılında mezun olarak lisans derecesini aldı. Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde 1996 yılında yüksek lisansını “Bilgisayar Destekli Öğretimde Farklı Geribildirim Stratejilerinin Öğrenmeye Etkisi” başlıklı tezi ile tamamlayarak eğitim uzmanı oldu. Aynı üniversitenin Eğitim Bilimleri Enstitüsünde Eğitim Teknolojisi bilim dalında Duygusal Zeka konusunda hazırladığı tezi ile 2004 yılında Doktora derecesini aldı. Gazi Üniversitesi Teknik Eğitim Fakültesinde 1994 yılında araştırma görevlisi olarak göreve başladı. 2005’de anabilim dalı başkanı, 2013’de bölüm başkanı, 2008-2011 yılları arasında Meslek Yüksekokulu Müdürlüğü, 2018-2021 bölüm başkan yardımcılığı, 2021 yılında Gazi Üniversitesi Kariyer Planlama Uygulama ve Araştırma Merkez Müdürlüğü görevlerini yürüten Somuncuoğlu-Özerbaş 2007 yılında yardımcı doçent, 2014 yılında İletişim Bilimleri, İletişim Çalışmaları alanında Doçent ve 2020 yılında da Profesör olarak Gazi Eğitim Fakültesi Bilgisayar ve Öğretim Teknolojileri Bölümünde akademik çalışmalarına devam etmektedir. Somuncuoğlu-Özerbaş’ın eğitim bilimleri, eğitim teknolojileri, eğitim araştırmaları, öğretim tasarımı, yeni medya, iletişim çalışmaları konularında araştırmaları, proje, bilimsel makaleleri, ders ve etkinlikleri ile kitap bölümleri bulunmaktadır.

Seminer (YL-II. YARIYIL)

Bu dersin amacı:

Yüksek lisans öğrencilerinin, olası tez konuları ile ilgili güncel ve askerî eğitim sürecine katkı sağlayacak bir çalışmayı, bilimsel araştırma yöntemlerine uygun olacak şekilde hazırlayarak, bir topluluk önünde anlatabilme, tartışabilme ve iletişim yeteneğini geliştirmedir.

Dr. Öğ. Alb. Hicran İNANDILAR TOPAÇ



Dr. Öğ. Alb. Hicran
İNANDILAR
TOPAÇ 1975
yılında Tekirdağ'da
doğmuştur. İlkokul
eğitimi Tekirdağ
Süleymanpaşa
İlkokulunda,

ortaokul eğitimini
50.Yıl Ortaokulunda ve lise eğitimini
Namık Kemal Lisesinde tamamlamıştır.
1997 yılında Orta Doğu Teknik
Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi
Psikoloji Bölümü'nden mezun olmuş, aynı
dönemde yan dal eğitimini de Orta Doğu
Teknik Üniversitesi Eğitim Fakültesi
Eğitim Bilimleri bölümünde tamamlamış,
mezuniyet derecesini almaya hak
kazanmıştır. 2001 yılında Yüksek Lisans
derecesini ve 2010 yılında Doktora
derecesini Orta Doğu Teknik Üniversitesi
Sosyal Bilimler Enstitüsü Klinik Psikoloji
opsiyonundan almıştır. "Predictors of
Expressed Emotion in Families of
Schizophrenic Patients" isimli Yüksek
Lisans tezi ile 2000-2001 Eğitim-Öğretim
Yılı ODTÜ Prof.Dr. Mustafa PARLAR
Eğitim Araştırma Vakfı Yılın Tezi
Ödülü'nü almaya hak kazanmıştır. Yüksek
Lisans ve Doktora eğitimi sırasında Stajyer
Psikolog ve Stajyer Uzman Psikolog
unvanları ile SSK Dışkapı Hastanesi Ergen
Psikiyatrisi polikliniğinde, SSK Dışkapı
Hastanesi Yetişkin Psikiyatrisi Yatan
Hasta katında, Ankara Üniversitesi
Hastanesi Yetişkin Psikiyatrisi Kapalı
Kadın Yatan Hasta katında, Gazi
Üniversitesi Hastanesi Çocuk Psikiyatrisi
Polikliniğinde, ODTÜ Uygulama
Araştırma Merkezi Klinik Psikoloji
Ünitesinde ve Gülhane Askeri Tıp
Fakültesi Hastanesi Psikiyatri kliniğinde
yarı zamanlı olarak eğitim ve uygulama
amaçlı faaliyetlere katılmıştır. Aralık 1998-
Mart 2002 yılları arasında Kredi ve Yurtlar
Kurumu Bursa Orhangazi Yurt Müdürlüğü
ve Ankara Atatürk Yurt Müdürlüğü'nde

Psikolog olarak görev yapmıştır. 04 Mart
2002 yılında Türk Silahlı Kuvvetlerine
katılmış ve çeşitli askeri okullar ve
kıtalarda Psikolog olarak görev yapmıştır.
Halen Kara Harp Okulu Komutanlığı'nda
Psikolog olarak göreve devam eden
Dr.Öğ.Alb. Hicran İNANDILAR TOPAÇ
İngilizce bilmekte, evli ve 2 çocuk
annesidir.

Davranış Bozuklukları (YL-II. YARIYIL)

Bu ders, psikolojik danışma süreci ve
evreleri, psikolojik danışma sürecinde
terapötik koşullar ile temel ve ileri
psikolojik danışma becerilerinin önemini
ve işlevini kavramayı amaçlamaktadır. Bu
ders kapsamında psikolojik danışma süreci
ve evreleri, psikolojik danışma sürecinde
terapötik koşullar, psikolojik danışma
becerileri, psikolojik danışma evrelerine
uygun strateji ve müdahaleler bilme ve
uygulaması hedeflenmiştir.

Dr.Öğr.Üyesi Nazife ÜZBE ATALAY



1989 yılında Sakarya'da doğdu. İlk, orta ve lise öğrenimini Sakarya'da tamamladı. 2010 yılında Gazi Üniversitesi, Gazi Eğitim Fakültesi, Psikolojik Danışma ve

Rehberlik Anabilim dalında lisans eğitimini tamamladı. 2010-2011 yılları arasında Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesinde, 2011-2019 yılları arasında Gazi Üniversitesinde Psikolojik Danışma ve Rehberlik Anabilim dalında araştırma görevlisi olarak çalıştı. Yüksek lisans ve doktora derecelerini 2013 ve 2019 yıllarında Gazi Üniversitesi Psikolojik Danışma ve Rehberlik alanında tamamladı.

Dr. ÜZBE ATALAY, 2019 yılından bu yana Başkent Üniversitesi, Eğitim Fakültesi, Rehberlik ve Psikolojik Danışma programında Dr. Öğretim Üyesi olarak görev yapmaktadır. Dr. Üzbe Atalay'ın ruh sağlığı psikolojik danışmanlığı, okul psikolojik danışmanlığı, pozitif psikoloji ve psikolojik danışmada güncel konular alanlarında yayımlanmış kitapları, kitap bölümleri; ulusal ve uluslararası dergilerde yayımlanmış makaleleri; ulusal ve uluslararası kongre ve konferanslarda sunulmuş tebliğleri mevcuttur.

Bireyle Psikolojik Danışmanlık Uygulamaları (YL-II. YARIYIL)

Bireyle psikolojik danışmanlık uygulamaları dersinin amacı; psikolojik danışman adaylarının süpervizyon altında, etik ve yasal konular çerçevesinde gerçek danışanlarla psikolojik danışma yaparak psikolojik danışma sürecini ve bu süreçteki bilgi, beceri, teknik, strateji ve müdahaleleri kazanmalarını sağlamaktır.

Ders kapsamında öğrencilerden temel psikolojik danışma beceri ve tekniklerini kullanmaları, psikolojik danışma sürecini yaşantısal olarak kavramaları, bireyle psikolojik danışma uygulamalarında etik ilkelere ve yasal yükümlülüklerle bağlı kamaları ve danışanın sunduğu problemi çeşitli bakış açılarına göre kavramsallaştırmaları beklenmektedir.

Prof.Dr. Özden YALÇINKAYA ALKAR



Özden Yalçinkaya Alkar; Psikoloji Lisans, Klinik Psikoloji alanındaki Yüksek Lisans ve Doktora Derecesi'ni Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ)

Psikoloji Bölümü'nden almıştır. Yüksek Lisans döneminde Kanada'da bir yıl süreyle Alberta Üniversitesi'nde eğitim görmüştür. Beck Bilişsel Davranışçı Terapi (BDT) Enstitüsünden BDT eğitimleri almıştır. Yine pek çok uluslararası psikoterapist ve bilim insanından farklı psikopatolojilere ilişkin BDT yönelimli kuramsal ve uygulamalı psikoterapi eğitimleri almıştır. Sosyal Sigortalar Kurumu ve Sağlık Bakanlığına bağlı İstanbul ve Ankara'daki Eğitim Hastanelerinde 14 yıl çocuk, ergen ve yetişkin kliniklerinde psikolog olarak çalışmış; yatan ve ayaktan hastalarla bireysel ve grup psikoterapi uygulamaları yapmıştır. Bu kurumlarda lisans, yüksek lisans ve doktora stajyer psikoloji öğrencilerine süpervizyon vermiştir. ODTÜ'de yarı zamanlı dersler verdikten sonra, 2013 yılında Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesinde (AYBÜ) yardımcı doçent olarak çalışmaya başlamıştır. Daha sonra Doçentliğe ve Profesörlüğe yükselmiştir. Lisans programının yanı sıra AYBÜ'de Klinik Psikoloji Yüksek Lisans ve Doktora Programında kuramsal ve uygulamalı dersler ve BDT yönelimli süpervizyon eğitimi vermektedir. Farklı psikopatolojilerde duygu düzenleme güçlüğü, kişilik, sigara ve teknoloji ilişkili bağımlılıklar, BDT, mesleki yeterlilik ve etik konularında araştırmalar yapmaktadır.

Bu alanlarda 50'den fazla bilimsel makalesi ve kitap bölümü yazarlığı bulunmaktadır. Klinik Psikoloji alanının önde gelen pek çok uluslararası ve ulusal kongrelerde bildiriler sunmuştur. Psikoloji alanında bilimsel kongre düzenlemiş ve yine bilimsel toplantılarda düzenleme ve bilim kurulu üyesi olarak yer almıştır. Ulusal ve uluslararası bilimsel dergilerde hakemlik, danışma kurulu üyeliği, Türk Psikoloji Yazıları Dergisi Baş Editörlüğü yapmaktadır. Halen, AYBÜ psikoloji Bölüm Başkan Yardımcılığı ve Klinik Psikoloji Ana Bilim Dalı Başkanlığı görevini sürdürmektedir.

Bilişsel Psikoloji (YL-II. YARIYIL)

Bu dersin amacı öğrencilere Bilişsel Psikolojinin temel konuları hakkında detaylı bir bakış açısı kazandırmaktır. Bu yolla, öğrencilerin Bilişsel Psikoloji alanı ile ilgili algı, dikkat, hafıza, dil, akıl yürütme ve problem çözme konularında kuramlara dair bilgi edinmeleri amaçlanmıştır. Ek olarak bilişsel psikolojide kullanılan araştırma yöntemlerine ve bu yöntemlerin kullanıldığı güncel araştırmalara odaklanılacaktır.

Prof.Dr. Esra ÇALIK VAR



1982 yılında Ankara'da doğmuştur. 2013 yılında Ankara Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü, Eğitimde Psikolojik Hizmetler

Anabilim dalından 'doktora' derecesi almış, yine aynı Üniversite ve Anabilim dalından 2008 yılında yüksek lisansını tamamlamıştır. 2004 yılında Gazi Üniversitesi, Eğitim Fakültesinden lisans derecesi almış aynı yıl Millî Eğitim Bakanlığında göreve başlamıştır. 2011 yılında Millî Eğitim Bakanlığı, Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nde çalışmaya başlamış, Özel eğitimin güçlendirilmesi, Özel gereksinimli çocuklar için okul ağı, Çoklu engelliler için ulusal eğitim sistemi modeli projelerinin yanı sıra mesleki rehberliği güçlendiren; Avrupa birliği yaşam boyu rehberlik ve politika ağı gibi projelerde uzman olarak görev almıştır. 2013 yılında Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi, Sosyal Hizmet Bölümüne 'Yardımcı Doçent' olarak göreve başlamıştır. 2015-2018 yılları arasında Üniversitenin Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinatörlüğünü yürütmüştür. 2017 yılında Sosyal Hizmet alanında 'Doçent' unvanını almıştır. Halen aynı bölümde yaşam boyu gelişim, insan davranışı ve sosyal çevre, psikopatoloji, aile içi iletişim, arabuluculuk ve iletişim, proje geliştirme, bilimsel araştırma gibi dersler veren öğretim üyesi, yüksek lisans ve doktora tezlerine danışmanlık yapmaktadır. Sosyal hizmet ve psikolojik danışma ve rehberlik alanında yayınlanmış pek çok makalesi ve kitap bölümü bulunmaktadır.

Askerî Psikoloji (YL-II. YARIYIL)

Psikoloji bilimi ve bakış açıları, askerî psikolojinin tanımı ve tarihçesi, etkili iletişim yöntemleri, çatışma çözme teknikleri, stres yönetimi, öfke kontrolü, motivasyon kuramları, grup dinamikleri ile ilgili konular ele alınacaktır. Ayrıca askerî ortamlarda sık karşılaşılan psikolojik problemler: travma sonrası stres bozukluğu, duygu durum bozuklukları, kaygı bozuklukları, bağımlılık konuları ile asker aileleri ile çalışma, gazilerle ve şehit aileleriyle çalışma konuları ele alınacaktır.